
第231回鹿児島県病院薬剤師会研修会
第39回がん薬物療法対策講習会のご案内

日病薬病院薬学認定薬剤師制度に基づいた研修会1.5単位（申請予定）
鹿児島県病院薬剤師会生涯研修認定1.25単位（申請予定）
日本薬剤師研修センター認定1単位（申請予定）
日本病院薬剤師会が認定する＜がん領域＞の講習会1単位（申請予定）
日本緩和医療薬学会緩和薬物療法認定薬剤師資格認定2単位（申請予定）

謹啓
盛夏の候、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、標記の講演会を下記のとおり開催させて頂きます。 今回は新型コロナウイルス感染症の

感染拡大が懸念されるため、オンライン開催させて頂きますことをご了承下さい。

謹白

2020年10月3日（土）16：45～【日時】

【場所】

記

公益財団法人 慈愛会 今村総合病院 消化器外科部長 馬場 研二 先生

『当院における大腸癌化学療法の実際』

ご略歴

【情報提供 16:45～17:00】

【第1部；特別講演 17:00～19:00】

＜共催＞一般法人 鹿児島県病院薬剤師会／大鵬薬品工業株式会社／株式会社アステム

【第2部；19:00～19:30】

『ロンサーフ錠®製品紹介』 大鵬薬品工業株式会社

本研究会はZOOMによるオンライン配信のみの研修会です

『患者個々の治療を理解し、一歩踏み込んだ患者指導に繋げる

～より充実した薬薬連携の実践を目指して～』

● 参加登録締切：2020年９月26日土曜日

● 日本薬剤師研修センターの研修シールにつきましては、研修単位の付与が承認された場合は、事前に登録された方
で、かつ、研修会中に提示されるいくつかのキーワードを、2020年10月3日土曜日の23時59分までにメールにて報
告し、全て合致した方に送付します。なお、非会員の方は、送付手数料として1,000円をご負担いただきます。

● 日病薬病院薬学認定薬剤師制度に係る研修単位、日本病院薬剤師会が認定するがん領域の講習会1単位、日本
緩和医療薬学会緩和薬物療法認定薬剤師資格認定単位につきましては、研修単位付与が承認されましたら、ログイ
ン・ログアウトの時間を確認し、全てのプログラムを視聴したことが確認できた方に送付いたします。

● 受講希望の方は、事前参加登録をお願いします。鹿児島県病院薬剤師会HPよりお申込みください。開催日約1週間
前にご視聴方法（URL等）をご連絡させていただきます。なお、単位につきましては個人毎でご視聴された場合のみ
付与されますのでご留意ください。

● 万全の準備を行いますが、回線混雑等が原因で映像音声が途絶える可能性がございますことを、予めご了承いただ
きますようお願い申し上げます。

公益社団法人 昭和会 今給黎総合病院 薬剤課 前畠 一友 先生
公益財団法人 慈愛会 今村総合病院 薬剤部 堀口 大輔 先生

独立行政法人 国立病院機構 鹿児島医療センター 薬剤科 松尾 圭祐 先生
鹿児島厚生連病院 診療支援部 薬剤科 上原 友美 先生

川内市医師会立市民病院 薬剤部 田邉 徹 先生
公益財団法人 鹿児島共済会 南風病院 薬剤部 合田 明博 先生


